ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA – SEADI
GERÊNCIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA –  GEA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 07/2022

Processo nº 8507067-09.2022.8.06.0000

CONTRATO Nº 38/2022 EDITAL DE LICITAÇÃO CP N.º 04/2022

Em atendimento à Resolução do CNJ nº 195/2014, informamos que os recursos enquadram-se em Despesa de 1º grau.

SERVIÇO PRAZO INÍCIO TÉRMINO VALOR

240 01/08/2022 28/03/2023 R$ 3.713.354,68

Fortaleza,  29 de julho de 2022

Eng.ª Anita Maria da Silva Guimarães
GERENTE DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

Pedro Ítalo Sampaio Girão
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA

Representante Legal da empresa FHS CONSTRUTORA EIRELI -EPP , Sr. Francisco Holanda Sampaio
Data da Ciência:
Assinatura do Contratado:
Carteira de Identidade Nº 94002549849 SSP/CE, CPF n. 759.883.213-72

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, situado no Centro Administrativo Governador Virgílio Távora, com
sede na Avenida General Afonso Albuquerque Lima, Bairro Cambeba, Fortaleza – CE, inscrito no CNPJ sob o número
09.444.530/0001-01, doravante denominado simplesmente de TJCE ou CONTRATANTE, neste ato representado por sua
Presidente, Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, por seu Secretário de Administração e Infraestrutura, Pedro Ítalo
Sampaio Girão e a empresa FHS CONSTRUTORA EIRELI -EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o número 27.843.749/0001-57,
representada neste ato por Francisco Holanda Sampaio, portador da carteira de identidade n. 94002549849 SSP/CE, CPF n.
759.883.213-72, com endereço na Rua São Leopoldo, nº 631, Bairro Ancurí, Fortaleza/CE, resolvem iniciar o objeto deste
instrumento que consiste na contratação de empresa especializada em engenharia para execução do remanescente de obra
de reforma e ampliação do Fórum da Comarca do Crato-CE, localizado à Rua Álvaro Peixoto, 108, bairro Santa Luzia,
Crato-CE.

Contratação de empresa especializada em engenharia para
execução do remanescente de obra de reforma e ampliação do
Fórum da Comarca do Crato-CE.

Os serviços deverão ser executados no prédio localizado à Rua
Álvaro Peixoto, 108, bairro Santa Luzia, CEP 63122-045, Crato-
CE.

O prazo de vigência do contrato será de 330 (trezentos e trinta) dias consecutivos com eficácia a partir da expedição de ordem de
serviço (OS), sendo 240 (duzentos e quarenta) dias consecutivos para execução das obras/serviços objeto deste Contrato e
Recebimento Provisório, 60 (sessenta) dias consecutivos para expedição do Termo de Aceite e Recebimento Definitivo das obras e
serviços e mais 30 (trinta) dias consecutivos para procedimentos administrativos com vistas a finalizar o vínculo contratual entre o
CONTRATANTE e a CONTRATADA, devendo ser rigorosamente respeitado.

O valor total do contrato é de R$ 3.713.354,68 (três milhões, setecentos e treze mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e
oito centavos)

	ORDEM DE SERVIÇO

		2022-07-29T17:55:01-0300
	ANITA MARIA DA SILVA GUIMARAES:26509679353

		2022-08-01T17:26:08-0300
	FRANCISCO HOLANDA SAMPAIO:75988321372
	Eu sou o autor deste documento

		2022-08-03T11:28:51-0300
	PEDRO ITALO SAMPAIO GIRAO:01032707364